VII. Inde vero consequebantur plurima, sed hæc
maxime sex: I. unicum esse reipsa post unionem
naturam, cum antea fuissent duas, itaque interpre-
tabatur Eutyches Cyrilli dictum de una post unionem
incarnata Verbi natura; II. Christum esse Deum
ὄσιωδῶς, hominem specie; III. Verbum vere esse
natum ex Virgine, vere passum ac crucifixum; IV.
unicum fuisse Christi operationem, unam volun-
tatem; V. adhærisse Eutychem Docetis hæreticis,
qua parte negabat humanam naturam reipsa manere;
VI. consensisse ex parte Ario et Apollinario, perfe-
ctam non agnoscentibus in Christo humanitatem.

VIII. Error ille, ut potentissimis duobus nitēta-
tar præsidio, auctoritate Cyrilli, ornata quidem,
sed erodita; et vera Eutychis formidolosaque, propter
Chrysaphium Euzuchum, potentia, ita exiguo tem-
pore incredibiliter invaluit: nam et Ægyptum fere
totam obtinuit, propter Cyrilli nomen; et Constanti-
nopolim dominata est, propter Chrysaphium; et apud
Monachos Orientis altas egit radices, ob Eutychis
Monachi famam, ac speciem sanctitatis.

IX. Damnatus est Constantinopoli primus a san-
cto Flaviano; deinde Roma a Leone Magno; denique
Calehedone a sexcentis et triginta Patribus: extin-
ctaque videri tunc potuit, et revera erat, nisi alte
animis hominum de vulgo insedisset vana quedam
opinio, inter Eutychis et Nestorii partes nihil esse
medium, et eam qui duas naturas fateretur, adhæ-
rere Nestorio; qui unam personam, Eutychi: natu-
ram enim a persona, hoc in negotio, vulgus non dis-
cernat.

X. Post concilium Calehedonense Oriens tres in
partes scissus est: nam Concilii definitionem alii om-
nino rejecerunt, alii omnino receperunt: nonnulli
partim rejecerunt, partim receperunt: receperunt
omni ex parte Catholici, Eutychiani omni ex parte re-
jecerunt; tertiam viam ingressi sunt, qui a Græcis
διὰ τὴν ἡμίαντον, a Latinis Hæsitantes dicti: ex his or-
tum Monothelitæ habuerunt.

XI. Nonnulli enim, cum auctoritate Concilii co-
gerentur, duas fateri in Christo naturas, καὶ ὑπόστα-
σιν unitas, nec adhuc tamen deposuissent animo præ-
iudicium illud Apollinarii, quod Cyrillus refert in Apo-

logeticæ ad Theodosium, uniri substantialiter non
posse, sed ἑνωτικῶς tantum, quæ singula perfecta
essent, atque ita eo requiri, ut aliquid uni desit, quod
ab altero suppleatur: cumque illud, quod 177 deesse
deberet, in neutra natura reperire possent; utraque
enim integra et perfecta inerat Christo, divina quid-
em, quia simplex est; humana vero, quoniam carni
neque anima humana deerat, neque mens. Id in ope-
ratione ponendum censuerunt, atque ita unam dix-
erunt esse Christi operationem et unam θέλησιν, seu
voluntatem, eamque divinam; unde etiam nacti sunt
appellationem Monothelitarum.